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Punkt 1: Temadrøftelse - Tour de France 2. juli 2022

Sagsfremstilling
1.      Temadrøftelse - Tour de France 2. juli 2022
 

Sagsnr. 450-2020-4365 Initialer LDA Åbent

 
Sagsfremstilling
Orientering om- og status på Tour de France 2022 i Nyborg.
 
Verdens største cykelløb kommer til Nyborg lørdag 2. juli 2022. På mødet gives et indblik i, hvad der venter os i 2022 og
hvad det kræver af planlægning for at være klar til de mange mennesker, der vil gæste Nyborg i dagene op til - og på selve
dagen.
 
I forbindelse med oplægget er der mulighed for spørgsmål og dialog.
 
Projektchef Tue Kempf og direktionssekretær Mette Rahbek Larsen deltager i dagsordenpunktet.
 
Indstilling
Det indstilles, at Udviklingsrådet drøfter og kommer med forslag til, hvordan dette event kan involvere borgere, turister,
og erhvervsliv i både by og på land - før og efter.
 
Sagen afgøres i
Udviklingsrådet
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i § 17,4 Udviklingsrådet 26. august 2020:
Fraværende:  Dorte Søemod, Jan G. Larsen, Kristina Poulsen, Martin Stenmann (A), Rune Christensen, Simon Storgaard
 
Projektleder for Tour de France i Nyborg Tue Kempf orienterede om planer og idéer for Tour de France i Nyborg.
 
Nyborg bliver målby for 2. etape i verdens største cykelløb, Tour de France, der starter i Danmark i 2022.
 
I tiden frem mod at Touren kommer til Nyborg vil vi arbejde på at bygge et fællesskab op, der kan samle kommunens
borgere om den store cykelbegivenhed, så fællesskabet, engagementet og den lokale stolthed og som også kan bestå efter
Touren.

Under løbet skal folkefesten være synlig på gadeplan – den skal give den særlige stemning at verdens største cykelløb
kommer gennem kommunen. Langs ruten kan der være hot spots, hvor tilrejsende og borgere kan tage del i
festlighederne.

Nyborg Kommune har sikret selve den praktiske afvikling af Tour de France økonomisk og bakker op om at skabe den
gule folkefest. Men vi kan ikke gøre det alene. Derfor vil vi gerne inddrage alle gode ideer og være med til at koble
ideerne sammen, så de bliver gjort til virkelighed.



Nyborg Byråd har i det seneste budget afsat 5 mio. kr. til at finansiere udgifterne til at afholde afslutningen af 2. etape i
Nyborg. Pengene skal blandt andet gå til klargøring af rute, afspærring, renhold, aktivering af frivillige, aktiviteter,
sikkerhedsforanstaltninger, markedsføring og byudsmykning.
 
Foreningerne kommer til at stå for driften af nogle af de store fanzoner – men får til gengæld også visse pligter.
 
Pga. COVID19-nedlukningen blev der af hensyn til den tidmæssige planlægning (2021 på daværende tidspunkt) indgået
forhåndsaftale omkring 2 af de store områder på Haven og på Torvet med udvalgte foreninger. Det er aftalt at disse skal
være åben overfor andre foreninger som eventuelt kan komme med underleverancer og andre foreninger kan desuden
bruge rammerne på Tovet og på havnen i ugen op til eventen.
 
Der var planlagt et fællesmøde for foreningerne som ligeledes blev aflyst grundet COVID-19  –  det er ikke fastsat en ny
dato for afholdelse af mødet endnu. Men Tue holder gerne et møde med interesserede foreninger, hvis der allerede nu er
konkrete idéerne som ønskes drøftet.
 
Der bliver lavet et partner-program for virksomheder der ønsker at bidrage direkte økonomisk til folkefesten.
 
Der er ikke billetsalg – men fri og gratis adgang. Dog er der på ”teknik-siden” ved Lynfrosten et par officielle VIP-
områder.
 
Trofæ Tour –  kommer til Nyborg 1 måned – kan evt. udstilles i centerbyerne 1 uge hvert sted.
 
Drøftelser
·         Det må forventes at trafikken sander til. Kan der gøres plads i havnen, hvis gæster udefra ønsker at komme til byen
via vandet? . Vesterhavnen er en gæstehavn.
·         Slottet kunne uddele 30-40.000 billetter til besøg på slottet i 2023. Uddeling kunne evt. foregå ved banegården eller
på Torvet.
·         Hvis der ønskes opstilling af stilladser i egen have til brug som tilskuerpladser, så kræver det en byggetilladelse.
Må ikke udnyttes kommercielt til skiltning og sikkerheden skal være i orden.
·         Alle landsbyer kunne klæde sig i gult. Gule bannere overalt. 
·         Pga. trafikken kan det forventes at mange på forhånd opgiver at tage ind til byen . I centerbyerne kunne der
afholdes en lokal fest med storskærme som også kan tiltrække nabolandsbyerne – det kræver at nogen tager teten på
opgaven.
·         Kommunen skal have en strategi, så der sikres en bred opbakning fra borgerne.
·         Der vil blive afholdt borgermøder. Her vil det være oplagt at komme med et inspirationskatalog med simple idéer.
Bed borgerne om at doner gamle cykeltrøjer – så kan de hænge i en vejre i byen. Hvordan kan vi få Nyborg Kommune
klædt i gult – mal gult, herunder dit stakit, bænke osv. Salg af gule trafikveste. Afhold en Konkurrence om den fedeste
gule cykel eller gule bil i byen. Alle der planter sommerplanter i 2022 har fokus på at de er gule osv.
·         Der kan også produceres en film med konkrete ideer for borgerne.
·         Der kan med fordel laves autentiske lokale oplevelser  -”lokalhood” - også i landsbyerne.
·         Samarbejde med detailhandlen – har de kasseret materiale fx gult plast, gule kasser ol. Kan det afhentes gratis af
borgere med kreative idéer.
·         Det er vigtigt at gæster i Nyborg føler sig velmodtaget velmodtaget – tilbyd kursus i det gode værtskab. Det er
allerede tænkt ind. I samarbejde med Nyborg Gymnasium afholdes der afholdes en kursusdag for de individuelle
frivillige.
·         Hvor lang tid bliver broen lukket og evt. togene stoppet? Det vides endnu ikke. Forventelig lukkes broen i 4-5
timer. Togdriften stoppes ikke. Men der er ingen officielle udmeldinger endnu.
·         Branding udenfor eventen – de aktiviteter vi i forvejen har bliver drejet over på TdF. Turismekampagnerne de
kommende år – her bliver TdF et værktøj i strategien.
 
Din idé til Tour de France
Har du en idé til hvordan vi bedst kan vise vores by frem, hvordan vi kan pynte op, hvilke arrangementer vi  skal have i
byen den dag, eller noget helt andet, så send en mail på tdf@nyborg.dk
 
Yderligere praktisk information findes på kommunes hjemmeside: https://www.nyborg.dk/da/OmKommunen/Tour-de-
france-i-nyborg
 
 

mailto:tdf@nyborg.dk
https://www.nyborg.dk/da/OmKommunen/Tour-de-france-i-nyborg
https://www.nyborg.dk/da/OmKommunen/Tour-de-france-i-nyborg


Punkt 2: Meddelelser

Sagsfremstilling
2.      Meddelelser
 

Sagsnr. 450-2014-2704 Initialer LDA Åbent

 
Sagsfremstilling
     
 
Sagen afgøres i
Udviklingsrådet
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i § 17,4 Udviklingsrådet 26. august 2020:
Fraværende:  Dorte Søemod, Jan G. Larsen, Kristina Poulsen, Martin Stenmann (A), Rune Christensen, Simon Storgaard
 
Intet.
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